
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Montezemolo 
 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 50 DEL 30/10/2025  
OGGETTO: 
Impegno di spesa per fornitura di crisantemi nel cimitero  per la ricorrenza in onore 
dei Santi e dei Defunti.  Affidamento alla Ditta AZ. AGR. COLOMBO ELENA di Ceva. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 
 

Il sottoscritto GIACOSA Marco, in qualità di Responsabile del servizio Tecnico in esecuzione 
della Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 14/06/2024; 
VISTI: 
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei 

responsabili dei  servizi; 
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione 

delle               prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 
CONSIDERATO l’intendimento dell’Amministrazione Comunale di  procedere alla fornitura 
di crisantemi nel cimitero comunale per l’imminente ricorrenza delle festività dei Santi e dei 
Defunti, consistente in n. 20 vasi di crisantemi; 
CONSIDERATO che è stato richiesto il preventivo alla AZ. AGR. COLOMBO ELENA di 
Ceva specializzata  nel settore: 
VISTO il preventivo pervenuto, formulato dalla AZ. AGR. COLOMBO ELENA di Ceva 
(ns.prot. 3226 del 30/10/2025), che richiede per la fornitura citata un importo di € 300,08 
compresa IVA al 10%; 

     Ritenuta congrua l’offerta;  
RITENUTO poter affidare la fornitura suddetta e effettuare il relativo impegno di spesa;  
DATO ATTO che alla spesa di € 300,08 si farà fronte dal Cap.4200/5/1 del bilancio in corso;  
Vista la Legge 30 dicembre 2024, n. 207 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027. (GU Serie Generale n.305 
del 31-12-2024 - Suppl. Ordinario n. 43); 
VISTO il bilancio dell’esercizio 2025 approvato con Delibera di C.C. n. 3 del 24.02.2025; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali);  
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi); 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/12/30/303/so/40/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/12/30/303/so/40/sg/pdf


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice degli Appalti); 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante norme in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: 
B8E0ABDCC0; 

 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE la fornitura di n. 20 vasi di crisantemi nel cimitero comunale, per l’imminente 
ricorrenza delle festività dei Santi e dei Defunti, alla AZ. AGR. COLOMBO ELENA con sede 
in CEVA (CN) VIA PRIONE SN CAP 12073 – Partita IVA 04146030046, per l’importo 
complessivo di € 300,08, IVA al 10% compresa; 

 
DI IMPEGNARE la complessiva somma di € 300,08 (Euro trecento/08) a far carico sul cap. 
4200/5/1  del bilancio in corso; 

 
DI LIQUIDARE a favore della AZ. AGR. COLOMBO ELENA con sede in CEVA (CN) VIA 
PRIONE SN CAP 12073 – Partita IVA 04146030046, la somma complessiva di € 300,08, a 
fornitura avvenuta, dietro presentazione di regolare fattura; 
 
Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come 
introdotto dall’art. 3 del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del 
Procedimento, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, in 
quanto conforme alle vigenti  disposizioni e/o regolamentari in materia. 

 
Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, 
come modificati dall’art. 3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria nel capitolo di bilancio sopra descritto. 

 
                                                                             Il Responsabile del Servizio 

  
                     GIACOSA Marco 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta  ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Montezemolo, lì 30/10/2025  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

GIACOSA Marco 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all’originale è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  10/11/2025 al 25/11/2025 
 
 
Montezemolo, lì 10/11/2025 
 

Il Segretario Comunale 
ALBERTO Marino    

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
         
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativoMontezemolo, lìIl Segretario Comunale 
      
         


